

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
10	TECLADO MULTILASER TC193BU COM FIO CONEXÃO USB PADRÃO ABNT2 ESTE TECLADO É IDEAL PARA PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE, PRATICIDADE E SIMPLICIDADE AO SEU DIA-A-DIA. COM TECNOLOGIA DE CONEXÃO PLUG E PLAY, CONECTE A ENTRADA USB E COMECE A USAR. O TECLADO POSSUI RESISTÊNCIA A ÁGUA, ALÉM DE DESIGN COMPACTO PARA OCUPAR MENOS ESPAÇO. ESPECIFICAÇÕES: - MARCA: MULTILASER - TIPO: STANDARD - CONECTOR: USB - PADRÃO: ABNT2 - TECLAS DE TOQUE MACIO DE ALTA PRECISÃO - DESIGN ERGONÔMICO - MAIOR ESPAÇAMENTO ENTRE TECLAS - PLÁSTICO ABS DE ALTA QUALIDADE - DESIGN MODERNO E COMPACTO - IDEAL PARA ENCAIXAR-SE COM QUALQUER DESKTOP OU NOTEBOOK - TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS - COMPATÍVEL COM WINDOWS E MAC OS MARCA: MULTILASER FABRICANTE: MULTILASER MODELO/VERSÃO: TC193BU	UNIDADE	40,00	70,00	2.800,00

Valor total da proposta: 2.800,00

O valor total dessa proposta é de R\$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).



ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 30895-1

Agencia: 3195-X

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pelas contratantes.

Pela presente apresentamos proposta referente à licitação supra e declaramos que temos pleno conhecimento das condições necessárias para entrega do objeto.

Declaramos de que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, encargos fiscais e parafiscais, despesas diretas e indiretas e que o prazo de entrega é conforme o edital, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pelo Departamento de Compras.

Declaramos que o produto atende rigorosamente as especificações descritas no Termo de Referência anexo ao Edital, inclusive os prazos de garantia solicitados.

Declaramos que concordamos com todas as condições do Edital e seus Anexos.

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Observações:

A empresa ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 35.046.657/0001-74, com endereço na Rua Quatro, 13, Cocal, Vila Velha/ES, CEP 29.105-740, neste ato representada por seu sócio-administrador, VALDECY ANTÔNIO MOREIRA, portador do CPF nº 050.622.786-35 e do RG nº MG-12.474.637, vem por meio deste representante legal, sob penas da lei, apresentar as seguintes declarações:

- a) Declaramos cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4 e 5 do art. 26 do Decreto 10.024/19.
- b) Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999 e artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal, que não empregamos menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de dezesseis anos.
- c) Declaramos para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, que não possui em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado.
- d) Declaramos sob as penas da Lei, notadamente a Instrução Normativa MPOG n.º 01/2010, que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, tais como a de que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento, vez que a empresa reconhece seu compromisso socioambiental, mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis.
- e) Declaramos para os devidos fins que não existe em meu quadro de empregados, servidores públicos relacionados com o ente licitante, exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão, que possam influenciar no resultado da licitação.
- f) Declaramos para os devidos fins a inexistência no quadro da empresa, de sócios ou empregados com vínculo de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, ou, ainda, que sejam cônjuges ou companheiros de ocupantes do quadro de servidores ou empregos do ente licitante, nos cargos de direção e chefia ou exercentes de função gratificada de mesma natureza, bem como de seus agentes políticos.
- g) Declaramos para os devidos fins legais, em cumprimento a exigido no Edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências supervenientes.
- h) Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- i) Declaramos para os devidos fins legais que conhecemos todas as regras do edital e seus anexos, bem como todos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e nos comprometemos a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, conforme descrito na proposta.
- j) Declaramos que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação. Declaramos ainda que a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou influenciada por qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação. Da mesma forma, declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, quanto a participar ou não da referida licitação. Por fim, declaramos estar plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.
- k) Declaramos para fins de recebimento de tratamento favorecido e diferenciado nesse processo licitatório, inclusive o de exercer o direito de preferência, que nosso enquadramento legal é de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não estamos sujeitos a quaisquer dos impedimentos do 4º do referido artigo, pois cumprimos os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.
- l) Declaramos, sob as penas da lei, que em cumprimento ao disposto em eventual legislação municipal pertinente, que não possuímos condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos.
- m) Declaramos que não nos enquadrados nas hipóteses de nepotismo, na forma da Resolução do CNJ nº 07/05 e alterações introduzidas pela Resolução do CNJ nº 229/16;
- n) Declaramos que a proponente existe fisicamente e que está em pleno funcionamento, no endereço informado neste documento.
- o) Declaramos que tomamos conhecimento de todas as peculiaridades, especificações e riscos condizentes à execução do objeto licitado.
- p) Declaramos observância ao disposto na Lei 8.213 de 24 de julho de 1991.

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

q) Declaramos que estamos cientes e concordamos com o Edital e seus anexos.

Na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por esta Entidade, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) VALDECY ANTÔNIO MOREIRA, portador do CPF nº 050.622.786-35 e do RG nº MG-12.474.637, cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

Em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o e-mail: vendas@audioecia.com.br.

Na hipótese de alteração do e-mail citado, esta licitante protocolará pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

Por ser verdade, firmo a presente declaração para que surta efeitos jurídicos e legais.

Vila Velha/ES, 6 de Setembro de 2023

Representante Legal

Valdecy Antonio Moreira

RG:MG-12.474.637

CPF:050.622.786-35



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 06/09/2023 11:10:50 é(são):

Nome: **AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**

CNPJ: 35.046.657/0001-74

Data: 06/09/2023 11:10:50



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
10	TECLADO MULTILASER TC193BU COM FIO CONEXÃO USB PADRÃO ABNT2 ESTE TECLADO É IDEAL PARA PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE, PRATICIDADE E SIMPLICIDADE AO SEU DIA-DIA. COM TECNOLOGIA DE CONEXÃO PLUG E PLAY, CONECTE A ENTRADA USB E COMECE A USAR. O TECLADO POSSUI RESISTÊNCIA A ÁGUA, ALÉM DE DESIGN COMPACTO PARA OCUPAR MENOS ESPAÇO. ESPECIFICAÇÕES: - MARCA: MULTILASER - TIPO: STANDARD - CONECTOR: USB - PADRÃO: ABNT2 - TECLAS DE TOQUE MACIO DE ALTA PRECISÃO - DESIGN ERGONÔMICO - MAIOR ESPAÇAMENTO ENTRE TECLAS - PLÁSTICO ABS DE ALTA QUALIDADE - DESIGN MODERNO E COMPACTO - IDEAL PARA ENCAIXAR-SE COM QUALQUER DESKTOP OU NOTEBOOK - TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS - COMPATÍVEL COM WINDOWS E MAC OS MARCA: MULTILASER FABRICANTE: MULTILASER MODELO/VERSÃO: TC193BU	UN	40,00	49,00	1.960,00

Valor total da proposta: 1.960,00

O valor total dessa proposta é de R\$1.960,00 (um mil e novecentos e sessenta reais).



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 30895-1

Agencia: 3195-X

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pelas contratantes.

Pela presente apresentamos proposta referente à licitação supra e declaramos que temos pleno conhecimento das condições necessárias para entrega do objeto.

Declaramos de que nos preços já estão inclusas todas as despesas necessárias para a execução do contrato, cobrindo todos os custos com encargos sociais, encargos trabalhistas, encargos previdenciários, lucros, encargos fiscais e parafiscais, despesas diretas e indiretas e que o prazo de entrega é conforme o edital, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pelo Departamento de Compras.

Declaramos que o produto atende rigorosamente as especificações descritas no Termo de Referência anexo ao Edital, inclusive os prazos de garantia solicitados.

Declaramos que concordamos com todas as condições do Edital e seus Anexos.

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Observações:

A empresa ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 35.046.657/0001-74, com endereço na Rua Quatro, 13, Cocal, Vila Velha/ES, CEP 29.105-740, neste ato representada por seu sócio-administrador, VALDECY ANTÔNIO MOREIRA, portador do CPF nº 050.622.786-35 e do RG nº MG-12.474.637, vem por meio deste representante legal, sob penas da lei, apresentar as seguintes declarações:

- a) Declaramos cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4 e 5 do art. 26 do Decreto 10.024/19.
- b) Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999 e artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal, que não empregamos menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de dezesseis anos.
- c) Declaramos para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, que não possui em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado.
- d) Declaramos sob as penas da Lei, notadamente a Instrução Normativa MPOG n.º 01/2010, que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, tais como a de que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento, vez que a empresa reconhece seu compromisso socioambiental, mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis.
- e) Declaramos para os devidos fins que não existe em meu quadro de empregados, servidores públicos relacionados com o ente licitante, exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão, que possam influenciar no resultado da licitação.
- f) Declaramos para os devidos fins a inexistência no quadro da empresa, de sócios ou empregados com vínculo de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, ou, ainda, que sejam cônjuges ou companheiros de ocupantes do quadro de servidores ou empregos do ente licitante, nos cargos de direção e chefia ou exercentes de função gratificada de mesma natureza, bem como de seus agentes políticos.
- g) Declaramos para os devidos fins legais, em cumprimento a exigido no Edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências supervenientes.
- h) Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
- i) Declaramos para os devidos fins legais que conhecemos todas as regras do edital e seus anexos, bem como todos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e nos comprometemos a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, conforme descrito na proposta.
- j) Declaramos que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação. Declaramos ainda que a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou influenciada por qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação. Da mesma forma, declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação, quanto a participar ou não da referida licitação. Por fim, declaramos estar plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.
- k) Declaramos para fins de recebimento de tratamento favorecido e diferenciado nesse processo licitatório, inclusive o de exercer o direito de preferência, que nosso enquadramento legal é de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não estamos sujeitos a quaisquer dos impedimentos do 4º do referido artigo, pois cumprimos os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.
- l) Declaramos, sob as penas da lei, que em cumprimento ao disposto em eventual legislação municipal pertinente, que não possuímos condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos.
- m) Declaramos que não nos enquadrados nas hipóteses de nepotismo, na forma da Resolução do CNJ nº 07/05 e alterações introduzidas pela Resolução do CNJ nº 229/16;
- n) Declaramos que a proponente existe fisicamente e que está em pleno funcionamento, no endereço informado neste documento.
- o) Declaramos que tomamos conhecimento de todas as peculiaridades, especificações e riscos condizentes à execução do objeto licitado.
- p) Declaramos observância ao disposto na Lei 8.213 de 24 de julho de 1991.

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

q) Declaramos que estamos cientes e concordamos com o Edital e seus anexos.

Na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por esta Entidade, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) VALDECY ANTÔNIO MOREIRA, portador do CPF nº 050.622.786-35 e do RG nº MG-12.474.637, cuja função/cargo é sócio administrador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

Em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o e-mail: vendas@audioecia.com.br.

Na hipótese de alteração do e-mail citado, esta licitante protocolará pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

Por ser verdade, firmo a presente declaração para que surta efeitos jurídicos e legais.

Vila Velha/ES, 5 de Setembro de 2023

Representante Legal

Valdecy Antonio Moreira

RG:MG-12.474.637

CPF:050.622.786-35



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.itl.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 05/09/2023 21:28:28 é(são):

Nome: **AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**

CNPJ: 35.046.657/0001-74

Data: 05/09/2023 21:28:28

CONTROL-S

PRODUTOS DE INFORMATICA



ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8031/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

CONTROL-S PRODUTOS DE INFORMATICA - Localizada na Quadra J, Conjunto J8, Lote 08 – Bairro (SRO) Planaltina-DF – CEP: 73.343-074 - Fones: (061) 3389.0604, (061) 99829.6461– e-mail: ctrl.s.produtosinformatica@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 50.022.063/0001-17, neste ato representada por NÍCOLAS ALEXANDER DA PAIXÃO PEREIRA, sócio-gerente, RG nº 3685022 – SESP/DF, CPF nº 057.906.881-10, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 8031/2023 em epígrafe:

Item	Especificação	Marca / Modelo	Qtd	Unid	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
07	DISCO RÍGIDO EXTERNO – ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 8 OU SUPERIOR.	WD TOSHIBA EXTERNO 1TB	10	Un	526,12	5.261,20
08	FONTE ATX 500W REAL – ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO ATX, POTÊNCIA REAL DE 500W, CONECTORES SATA E PCI- EXPRESS, CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENSÃO; VENTOINHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERAÇÃO; CABO COM MALHA DE PROTEÇÃO PARA	BRAZILPC BPC/5330-B	05	Un	278,93	1.394,65

CONTROL-S

PRODUTOS DE INFORMATICA

	TODOS OS CONECTORES CONECTORES: 1X 20+4 PIN; 1X ATX 12V (4+4) PIN 4X SATA 3X IDE 4PIN 1X FDD 4PIN 1X PCI 6PIN 1X PCI (6+2) PIN					
09	SSD - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 480GB; INTERFACE: SATA III (6 GB/S) TAXA TRANSFERÊNCIA: - 500MB/S PARA LEITURA / - 450MB/S PARA GRAVAÇÃO; FORMATO: 2.5" (7MM) CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074 NAND: TLC LEITURA ALEATÓRIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 90.000 IOPS GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 15.000 IOPS VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ) EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTBF TOTAL BYTES GRAVADOS (TBW).	KINGSTON SA400S37 480GB	10	Un	491,66	4.916,60
10	TECLADO E MOUSE WIRELLES - ESPECIFICAÇÕES: RAO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 10M. MODO DE OPERAÇÃO EM 2.4GHZ (BIDIRECIONAL). CONEXÃO FREE SMART LINK. COMUNICAÇÃO BIDIRECIONAL. SISTEMA INTELIGENTE DE GERENCIAMENTO DE ENERGIA. ALTA ECONOMIA DAS PILHAS. MICRO RECEPTOR NANO. INTERFACE: USB 2.0. PLUG AND PLAY. TECLADO: TECLADO MULTIMÍDIA ABNT2. TIPO DO TECLADO: MEMBRANA TECLAS:107. TECLAS DE ALTA QUALIDADE. SISTEMA ANTIRESPINGOS. FUNÇÕES MULTIMÍDIAS (12 TECLAS). SERIGRAFIA DAS TECLAS: SILK. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA. DURABILIDADE DA TECLA: 30	BPC-5271/17	40	Un	158,99	6.359,60



CONTROLS

PRODUTOS DE INFORMÁTICA

	MILHÕES DE ACIONAMENTOS. TECLAS ESPECIAIS: ATALHOS: HOME PAGE, EMAIL, MEU COMPUTADOR E FAVORITOS. MULTIMÍDIAS: MÍDIA, DIMINUIR VOLUME, AUMENTAR VOLUME, MUDO, RETROCEDER FAIXA, AVANÇAR FAIXA, PLAY/PAUSE E STOP MOUSE: SENSOR ÓPTICO, MODOS DE DPI SELECIONÁVEIS ATRAVÉS DE BOTÃO. RESOLUÇÕES: 800/1200/1600 DPI. 2 PILHAS AAA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. 4 BOTÕES: DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM E AJUSTE DE DPI. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 TECLADO. 01 MOUSE. 01 RECEPTOR NANO USB. 02 PILHAS AA. 02 PILHAS AAA. MODELO DE REFERÊNCIA: C3 TECH KW510SWH.					
12	NOBREAK OFFICE - ESPECIFICAÇÕES: SECURITY MONOVOLT 1000VA TRIPOLAR PRETO - ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 110V, 115V, 127V / 220V - SAÍDA BIVOLT 115V/220V SELECIONÁVEL ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA - AUTOTESTE NA INICIALIZAÇÃO - MICROPROCESSADO - ESTABILIZADO - FILTRO DE LINHA - 1 BATERIA INTERNA SELADA (7AH) - AUTO DIAGNÓSTICO DA(S) BATERIA(S) - EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO - EXP - CARREGADOR DE BATERIAS INTELIGENTE - ALARME SONORO - CIRCUITO DESMAGNETIZADOR - FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA - INVERSOR SINCRONIZADO COM	FORCE LINE 1000VA	10	Un	986,26	9.862,60



CONTROLES

PRODUTOS DE INFORMÁTICA



	A REDE - RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE 50HZ OU 60HZ - CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS - MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS - 6 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136 (10A)ABNT CONTRA SURTOS DE TENSÃO - FUSÍVEL EXTERNO COR PRETO - CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA, IMPEDE DESLIGAMENTO ACIDENTAL - COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB (OPCIONAL) - PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO NA SAÍDA - ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO OU SOBRETENSÃO - PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS - PROTEÇÃO DA VIDA ÚTIL DA(S) BATERIA(S) - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA					
13	IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 4 EM 1 COMPACTA - ESPECIFICAÇÕES: COM SISTEMA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. COM TECNOLOGIA MICROPIEZO HEAT-FREE QUE ASSEGURA IMPRESSÕES SEM AQUECIMENTO COM MAIS RAPIDEZ E QUALIDADE, ALÉM DE CONFERIR CONFIABILIDADE À IMPRESSORA. PARA GARANTIR MAIOR PRATICIDADE E ECONOMIA NO DIA A DIA, CONTA COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS ADF E CONECTIVIDADE AVANÇADA COM WI-FI E WI-FI DIRECT2, PERMITINDO A CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DA	EPSON L3250	02	Un	1.872,59	3.745,18

CONTROLS

PRODUTOS DE INFORMATICA

	IMPRESSORA A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS COM O NOVO APLICATIVO SMART PANEL, ALÉM DE CONEXÃO ETHERNET PARA AMBIENTES DE REDE. COM NOVO DESIGN ARTICULADO, DISPÕE DE 1 ENTRADA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ABERTURA FRONTAL E SUPERIOR PARA FÁCIL REMOÇÃO DE PAPEL ATOLADO					
14	SCANNER DE MESA – ESPECIFICAÇÕES: ADF/ADD (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS); • TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO CCD OU CIS CMOS; • ADF E MESA DIGITALIZADORA; • FORMATOS DE SAÍDA : BMP, PNG, GIF, JPEG, SINGLE-PAGE PDF, MULTI-PAGE PDF, MULTI-TIFF, TIFF, RTF, TXT, OCR(FOR ISCAN ONLY), XPS, DOC, XLS, PPT, DOCS, XLSX, PPTX, HTML; • RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI; • RESOLUÇÃO DE SAÍDA (DPI) 72 - 1200 DPI; • VELOCIDADE MÍNIMA DE 60 PPM; • CAPACIDADE MÍNIMA DO ADF 80 FOLHAS; • CAPACIDADE MÍNIMA DE FOLHAS NO ADF GRAMATURA 28 A 413 G/M²; • DIGITALIZAÇÃO DUPLEX; • SISTEMA OPERACIONAIS SUPORTADOS: WINDOWS 7 (32 BITS E 64 BITS), WINDOWS 10 (32 BITS E 64 BITS); • PORTAS PADRÃO USB 2.0 E USB 3.0; • COMPATIBILIDADE ENERGY STAR; • ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA CA (BIVOLT) E/OU VIA USB POR CONEXÃO COM COMPUTADOR.	BROTHER ADS3100	02	Un	4.785,79	9.571,58



Valor Total: R\$

- Validade da Proposta: Conforme edital.
- Declaramos expressamente, que nos preços propostos, estão inclusas todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materiais, encargos sociais e tudo o mais necessário ao perfeito e cabal fornecimento dos bens.

CONTROLS

PRODUTOS DE INFORMÁTICA

- Banco: Banco do Brasil
- Agência: 3264-6
- Conta corrente: 83.956-6



Planaltina - DF, 06 de setembro de 2023.

NÍCOLAS ALEXANDER DA PAIXÃO PEREIRA

Sócio-Gerente

50 022 063 NICOLAS ALEXANDER DA
PAIXAO PEREIRA:500220630
00117

Assinado de forma digital
por 50 022 063 NICOLAS
ALEXANDER DA PAIXAO
PEREIRA:50022063000117
Dados: 2023.09.05
19:21:11 -03'00'



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato : juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR PORTE MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO, COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3.7 GHZ E 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB COM NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; REDE GIGABIT; 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE	UNIDADE	26,00	2.950,00	76.700,00



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato : juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADO. MARCA: POSITIVO FABRICANTE: POSITIVO MODELO/VERSÃO: MASTER D3400				



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato : juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
2	COMPUTADOR PORTE MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO, COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3.7 GHZ E 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB COM NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS OS/2, UMA RJ-45; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0 ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE	UNIDADE	8,00	2.950,00	23.600,00



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato: juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADO. MARCA: POSITIVO FABRICANTE: POSITIVO MODELO/VERSÃO: MASTER D3400				
4	COMPUTADOR ALL IN ONE - ESPECIFICAÇÕES: TELA DE NO MINIMO 23 POLEGADAS SENDO LED COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1920 X 1080 FULL HD IPS; PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO COM 4 NÚCLEOS E 8 THREADS 1.6 GHZ ATÉ 4.2 GHZ E NO MINIMO 6 MB DE CACHE; MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR4 2666 MHZ; ARMAZENAMENTO: SSD 512GB; WEBCAM INTEGRADA 720P HD; POSSUIR ALTOFALANTES NO MINIMO 8W; CONEXÕES: PLACA DE REDE GIGABIT (10/100/1000) LAN, PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 E BLUETOOTH 5.0; PORTAS DE ENTRADA E SAÍDA: 1X USB 2.0, 1X USB 3.0, 1 X ENTRADA HDMI; 1X SAÍDA HDMI, 1X SAÍDA FONEDE- OUVIDO E 1X ENTRADA PARA MICROFONE; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES MULTIMÍDIA 3- EM-1 (SD, SDHC, SDXC); DEVERÁ ACOMPANHAR MOUSE SEM FIO E TECLADO SEM FIO PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NÚMERICO INTEGRADO; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (64 BIT) LICENCIADO INSTALADO; TENSÃO DA FONTE ADAPTADORA BIVOLT (100-240V). MARCA: CONCORDIA FABRICANTE: CONCORDIA MODELO/VERSÃO: K40	UNIDADE	1,00	5.615,00	5.615,00



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato : juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
5	NOTEBOOK PORTE MEDIO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO COM 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, 8MB CACHE, CLOCK DE 1.80 GHZ ATÉ 4.9 GHZ, MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR4; SLOTS DE MEMÓRIA: IX SLOT DDR4, COM SUPORTE DE ATÉ 16GB; ARMAZENAMENTO: SSD, 512GB; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES: SD CARD; WEBCAM DE NO MÍNIMO 1.0 MP; POSSUIR TELA DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, WIDESCREEEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1366 X 720 HD, COM TECNOLOGIA LED; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; CONECTIVIDADE: REDE SEM FIO INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC E BLUETOOTH; PORTAS DE CONEXÃO: 3 X USB 3.1, IX USB 2.0, IX HDMI, IX (ÁUDIO PARA MICROFONE E ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO), IX RJ45 GIGABIT LAN; TECLADO: PORTUGUÊS-BRASIL, A8NT2 COMTECLADO NUMÉRICO, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS; MOUSE TIPO TOUCHPADCOM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA INTERNA: LI-IONPOLÍMERO DE NO MÍNIMO 3 CÉLULAS. MARCA: VAIO FABRICANTE: CAIO MODELO/VERSÃO: FE15	UNIDADE	8,00	4.870,00	38.960,00
6	MONITOR P/ COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES: TELA LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD, 60 HZ; CONTRASTE: 5.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED IPS FULL HD; POSSUIR CONEXÃO HDMI, VGA, DISPLAY PORT; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL (PIVOT 90 GRAUS) ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD CE, ROHS E REGISTRO NO INMETRO; COR: PRETO MARCA: LG FABRICANTE: LG MODELO/VERSÃO: BN550Y	UNIDADE	38,00	969,00	36.822,00



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato : juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
11	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO - ESPECIFICAÇÕES: COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6% , DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ , DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO	UNIDADE	15,00	495,00	7.425,00



INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 28.706.488/0001-96

INSC. EST.: 260360511

Endereço: Rua Ângelo Bonin, nº 495 - Sala 04, Barra do Lobo, Taió/SC, CEP: 89.190-000

E-mail de Contato : juridico@infoinovatech.com.br / E-mail para envio de Atas e/ou Contratos: doc@infoinovatech.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 80312023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO MARCA: COLOTEK FABRICANTE: COLETEK MODELO/VERSÃO: ES 500 VA				
12	ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO TIPO: NOBREAK , CAPACIDADE NOMINAL: 300 A 700 VA, TIPO ONDA: SENOIDAL MARCA: CANON FABRICANTE: CANON MODELO/VERSÃO: G7010	UNIDADE	10,00	1.870,00	18.700,00
				Valor total da proposta:	207.822,00

Valor total dessa proposta é de R\$207.822,00 (duzentos e sete mil e oitocentos e vinte e dois reais).

Dados Comerciais:

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 16735-5

Agencia: 5456-9

Validade da proposta: 90(Noventa) dias.

Prazo para pagamento: Conforme edital

Prazo de garantia: conforme edital.

Prazo de entrega: Conforme Edital.

Observações:

Declaramos aceitar todos os termos e condições estipuladas no Pregão Eletrônico e que submetemos ao disposto pela Lei 8.666/93;

Declaramos que correrão por nossa conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação do(s) preço(s) do(s) material(ais) licitado(s);

Declaramos que o(s) produto(s) a ser(em) entregue(s) ficará(ão) sob nossa inteira responsabilidade, até a entrega definitiva;

Declaramos cumprir plenamente as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei 10.520/02;

Declaramos que a empresa se enquadra na condição de ME ou EPP, nos termos da LC 123/2006 e Alterações Posteriores.

Taió-SC, 4 de Setembro de 2023

Representante Legal

FRANCIELI BAGATOLI

RG:4.935.722

CPF:069.220.449-08



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 04/09/2023 14:09:28 é(são):

Nome: **FRANCIELI BAGATOLI**

CPF: 069.220.449-08

Data: 04/09/2023 14:09:28



Fortaleza, 06 de setembro de 2023

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Apresentamos nossa proposta de preços referente a Licitação nº 2023.08.03.1 -SRP na modalidade PREGÃO, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO E DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

NOME DA EMPRESA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2

REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE

ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | **TELEFONE** (85) 3021-6222/98122-6222

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL 001 - AGÊNCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

E-MAIL: inforsistem.com@gmail.com

FORMAÇÃO DE PREÇO

ITEM	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	COMPUTADOR PORTE MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO, COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3,7 GHZ E 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS;	Und	26	JAB	2.953,49	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos	76.790,74	setenta e seis mil, setecentos e noventa reais e setenta e quatro centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com



POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB COM NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADO

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora
CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com

2	COMPUTADOR PORTE MÉDIO – ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO, COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3.7 GHZ E 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS;	Und	8	JAB	2.953,49	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos	23.627,92	vinte e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
	POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB COM NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADO							



3	COMPUTADOR PORTE AVANÇADO – ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I7 DE 8ª GERAÇÃO, COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS COM 3.6 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; TER SOQUETE 1151 OU SUPERIOR; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUJA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, WINDOWS 10 INSTALADO.	Und	11	JAB	4.195,43	quatro mil, cento e cinquenta e três centavos	46.149,73	quarenta e seis mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e três centavos
---	--	-----	----	-----	----------	---	-----------	--





4	COMPUTADOR ALL IN ONE - ESPECIFICAÇÕES: TELA DE NO MÍNIMO 23 POLEGADAS SENDO LED COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 FULL HD IPS; PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO COM 4 NÚCLEOS E 8 THREADS 1.6 GHZ ATÉ 4.2 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR4 2666 MHZ; ARMAZENAMENTO: SSD 512GB; WEBCAM INTEGRADA 720P HD; POSSUIR ALTO FALANTES NO MÍNIMO 8W; CONEXÕES: PLACA DE REDE GIGABIT (10/100/1000) LAN, PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 E BLUETOOTH 5.0; PORTAS DE ENTRADA E SAÍDA: 1X USB 2.0, 1X USB 3.0, 1 X ENTRADA HDMI; 1X SAÍDA HDMI, 1X SAÍDA FONE DE-OUVIDO E 1X ENTRADA PARA MICROFONE; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES MULTIMÍDIA 3-EM-1 (SD, SDHC, SDXC); DEVERÁ ACOMPANHAR MOUSE SEM FIO E TECLADO SEM FIO PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NÚMÉRICO INTEGRADO; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (64 BIT) LICENCIADO INSTALADO; TENSÃO DA FONTE ADAPTADORA BIVOLT (100-240V	Und	1	3GREEN	5.615,85	cinco mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos	5.615,85	cinco mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos
5	NOTEBOOK PORTE MEDIO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR NO MÍNIMO I5 DE 8ª GERAÇÃO COM 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, 8MB CACHE, CLOCK DE 1.80 GHZ ATÉ 4.9 GHZ, MEMÓRIA RAM: 8 GB DDR4; SLOTS DE MEMÓRIA: 1X SLOT DDR4, COM SUPORTE DE ATÉ 16GB; ARMAZENAMENTO: SSD, 512GB; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES: SD CARD; WEBCAM DE NO MÍNIMO 1.0 MP; POSSUIR TELA DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, WIDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1366 X 720 HD, COM TECNOLOGIA LED; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; CONECTIVIDADE: REDE SEM FIO INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC E BLUETOOTH; PORTAS DE CONEXÃO: 3 X USB 3.1, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X (ÁUDIO PARA MICROFONE E ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO), 1X RJ45 GIGABIT LAN; TECLADO: PORTUGUÊS-BRASIL, ABNT2 COMTECLADO NUMÉRICO, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS; MOUSE TIPO TOUCHPADCOM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA INTERNA: LI-IONPOLÍMERO DE NO MÍNIMO 3 CÉLULAS	Und	8	DELL	4.874,69	quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	38.997,52	trinta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távara
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com



6	MONITOR P/ COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES: TELA LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD, 60 HZ; CONTRASTE: 5.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED IPS FULL HD; POSSUIR CONEXÃO HDMI, VGA, DISPLAY PORT; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL (PIVOT 90 GRAUS) ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD CE, ROHS E REGISTRO NO INMETRO; COR: PRETO	Und	38	DUEX	969,29	novecentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos	36.833,02	trinta e seis mil, oitocentos e trinta e três reais e dois centavos
7	DISCO RÍGIDO EXTERNO - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 8 OU SUPERIOR	Und	10	TOSHIBA	526,12	quinhentos e vinte e seis reais e doze centavos	5.261,20	cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
8	FONTE ATX 500W REAL - ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO ATX, POTÊNCIA REAL DE 500W, CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS, CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENSÃO; VENTOINHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERAÇÃO; CABO COM MALHA DE PROTEÇÃO PARA TODOS OS CONECTORES CONECTORES: 1X 20+4 PIN; 1X ATX 12V (4+4) PIN 4X SATA 3X IDE 4PIN 1X FDD 4PIN 1X PCI 6PIN 1X PCI (6+2) PIN	Und	5	TRONOS	278,93	duzentos e setenta e oito reais e noventa e três centavos	1.394,65	um mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos
9	HD SSD - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 480GB; INTERFACE: SATA III (6 GB/S) TAXA TRANSFERÊNCIA: - 500MB/S PARA LEITURA / -450MB/S PARA GRAVAÇÃO; FORMATO: 2.5" (7MM) CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074 NAND; TLC LEITURA ALEATÓRIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 90.000 IOPS GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 15.000 IOPS VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ) XPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTBF TOTAL BYTES GRAVADOS (TBW)	Und	10	REDRAGON	491,66	quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos	4.916,60	quatro mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távara
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com